
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度、前原南コミュニティーセンター長を

拝命しました吉村です。 

4月からは、公民館からコミュニティーセン

ターと名称が変わり、校区民の仲間づくり、地

域社会づくり、生涯学習の推進など、より幅広

い利用が可能になると思われます。 

 このセンターが校区民皆様の総合交流拠点

施設として、機能を果たせるよう職員一丸とな

って運営してまいりたいと考えております。 

 誠に微力でございますが職務に専心努力し

てまいりますので、清水前館長同様、ご指導ご

支援を賜わりますよう心からお願い申し上げ

ます。 

糸島市立前原南 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ィ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 
令和２年４月 １５日  第 １ 号発 行 

（T E L＆F A X  ３２４－１７６３） 

休 館 日 : 毎 週 月 曜 日 ・ 年 末 年 始 

maebaruminami.k@city.itoshima.lg.jp 

  

 

 

～私たちの南校区は私たちの手で～ 
 

 

退任のあいさつ 

清水 眞澄 

新任のあいさつ 

令和２年度 前原南コミュニティセンター職員紹介 

【センター長】 吉村 博海（新）      

【センター員】 堀  久子・河上 定嗣 

【昼間管理人】 重富 洋子・林 真記子   

【夜間管理人】 塩田 泰登・西山  博 

「みなみ」 
愛称 

吉村 博海 

 

４月から名称が前原南コミュニティセンター「みなみ」に変わりました。 

 

※校区の皆さまのご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

お疲れさまでした。 よろしくお願いします。 

 

 

今年度から公民館がコミュニティセンターに名称が変わり、校区民の

応募の中から親しみある「みなみ」が愛称になりました。 

 施設利用についても、多様なニーズに対応できるようになり、地域住

民の交流の場、災害時の避難場所など今まで同様の役割を果たしてまい

ります。 

 センター利用申請が個人の方は1か月前から、団体（5名以上）は 

3か月前からと早めに申し込むことができるようになります。 

 ※詳しくは、コミュニティセンター職員へお尋ねください！ 

  

3月末をもって公民館長を退任いたしました。 

在任中は皆様に多大なるご支援とご協力を賜わ

り厚く御礼申し上げます。 

振り返りますと夏祭りや文化祭、体育行事や青

少年の育成事業など校区のまちづくりに関わら

せていただき大変有意義な8年間でありました。

また、老朽化によりご不便をおかけいたしており

ました公民館が、皆様の熱意により来年コミュニ

ティセンターとして新築建て替えが決定され、退

任に花を添えていただきありがとうございます。 

最後になりますが、前原南校区の益々の発展と

皆様のご健勝をご祈念申し上げ退任のご挨拶と

いたします。本当にお世話になりました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交通安全県民運動の重点目標！ 
【運動の重点】 

１、子どもを始めとする歩行者の安全の確保 

２、高齢運転者等の安全運転の励行 

３、自転車の安全利用の推進 

４、飲酒運転の撲滅 

 

【回収出来るもの】 

・新聞紙・雑誌・段ボール ※ひもで結んで 

・アルミ缶・緑色と茶色の一升瓶のみ・古着（下着類だめ！） 

・食品用発泡トレイ※白色のみ 

【回収が出来ないもの】 

・布団・毛布・革製品 

・スチール缶・ペットボトル 

前原南コミュニティセンター     問合わせ先 TEL092-324-1763 

 

 

 

 

＊免許更新時・取得時は交通安全協会に入会しましょう！ 

糸島市交通安全協会 前原南支部 

新型コロナウィルス感染症拡大防止予防のための 

令和２年４月７日（火）～５月６日（水）※但し、延長される場合があります。 

【施設利用停止、中止の対応】 

●コミュニティセンター会議室の利用停止 ＊印刷、コピーのみ利用可能 

 印刷、コピーの際も、くれぐれも３密の重なる環境の回避をお願いします！ 

●学校開放施設（前原南小学校運動場、体育館）利用中止 

【総会、会議などのお知らせ】 

●サークル会議(4/10中止)＊資料を正面玄関にあるサークルボックスにいれています。 

●学校開放施設調整会議(4/14中止)＊資料を代表者あてに送付します。 

●4/18 前原南校区運営委員会総会 (総会に代わり書面表決) 

〃    青少年育成校区民会議総会 (総会に代わり書面表決) 

●4/30 市同協常任委員会(中止) 

前原南コミュニティセンターから対応とお知らせ！ 

【実施すべき期間】 


